
AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

DECRETO CONVOCATORIA

En uso de las atribuciones conferidas a esta Alcaldía por el artículo 21.1 .c) de la Ley 
7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases del Régimen Local, de conformidad con lo 
dispuesto en el artículo 46.2. b) de la citada norma, y considerando las atribuciones conferidas a 
esta Alcaldía por el artículo 112 del Reglamento de Organización, Funcionamiento y Régimen 
Jurídico de las Entidades Locales, aprobado por Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre.

RESUELVO

Primero. Convocar Sesión de carácter ordinaria a celebrar por la JUNTA DE 
GOBIERNO LOCAL EL PRÓXIMO VIERNES DÍA 15/09/2.017, A LAS 08:30 HORAS, en 
primera convocatoria y una hora mas tarde en segunda convocatoria en caso de no existir el 
quorum exigido en la primera, en el Despacho del Sr. Alcalde-Presidente, a fin de resolver los 
puntos incluidos en el siguiente:

ORDEN DEL DÍA

L- ACTA

PUNTO N°. L- APROBACION, Sí PROCEDE, DEL ACTA DE LA SESION DEL DIA 8 DE 
SEPTIEMBRE DE 2.017.

H.- URBANISMO, GRANDES OBRAS E INFRAESTRUCTURAS, CAMINOS RURALES, 
DISCIPLINA URBANÍSTICA Y VIVIENDAS SOCIALES

PUNTO N°. 2.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A DENEGACIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA REFORMA DE FARMACIA Y NUEVO ACCESO A VIVIENDA SITA EN CALLE 
MÁLAGA N°. 15, REF.: N-242/2017.

PUNTO N°. 3.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA SUSTITUCIÓN DE BALAUSTRADA EN VALLADO ALINEADO A VIAL Y PORTÓN 
DE ACCESO EN CALLE ALCAZABA N°. 11, REF.: N-272/2017.

PUNTO N°. 4.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VALLADO MEDIANERO DENTRO DE SU PROPIEDAD EN 
CALLE MAESTRO RAFAEL DE LEÓN N°. 44, URB. TARALPE, REF.: N-273/2017.

PUNTO N°. 5.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESTÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VALLADO ALINEADO A VIAL EN CALLE JUMTLLA N°. 13, 
URB. EL LAGAR, REF.: N-323/2017.

1/5

OVE: 07E10004960700Y5N1T1R8S1N6 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 201703005S1

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 13/09/2017 Fecha: 13/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 13/09/2017 Hora: 11:42serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS(5> - @firma,OU=Secretaria General de Administración

¡ndex.ptip?¡d=verificacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 13/09/2017 11:42:03



AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELE. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

SECRETARIA

PUNTO N°. 6.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA PARA 
LA SEGREGACIÓN DE PARCELA SITA EN CALLE ALQUERÍA N°. 13 EN DOS PARCELAS 
INDEPENDIENTES, REF.: N-338/2017.

PUNTO N°. 7.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA REFORMA INTERIOR DE SÓTANO EN CALLE ARROYO DE LA MIEL N°. 234-A, 
URB. PINOS DE ALHAURÍN, REF.: N-362/2017.

PUNTO N°. 8.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UN (FAMILIAR PAREADA EN CALLE MAR ROJO 
N°. 7-DERECHA, URB. HUERTA ALTA, PARCELA 16 DEL UR-ES-01, REF.: M-102/2017.

PUNTO N°. 9.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE 
BENALMÁDENA N°. 338-A, URB. PINOS DE ALHAURÍN, REF.: M-049/2ÜÍ7.

PUNTO N°. 10.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIO PLUR1FAM1LIAR ENTRE MEDIANERAS, PARA 5 
VIVIENDAS, APARCAMIENTOS Y LOCAL COMERCIAL, EN CALLE ERMITA N°. 26, REF.: M- 
031/2017.

PUNTO N°. 11.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN CALLE 
TUCÁN N°. 10, BARRIADA EL ROMERAL, REF.: M-067/2017.

PUNTO N°. 12.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA EN CALLE SIERRA DE 
LAS NIEVES N°. 7, URB. SAN FRANCISCO, REF.: M-068/2017.

PUNTO N°. 13.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR AISLADA Y PISCINA EN CALLE 
CASARES N°. 357-A, URB. PINOS DE ALHAURÍN, REF.: M-069/2017.

PUNTO N°. 14.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNIFAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN 
AVENIDA MAR CANTÁBRICO N° 28, UR-ES-02, URB. HUERTA ALTA, REF.: M-083/2017.

PUNTO N°. 15.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE DOS VIVIENDAS UNTFAMILIARES PAREADAS Y UNA 
PISCINA EN LAS PARCELAS 2A Y 2B DE LA MANZANA P-8 DE LA UR-TB-0I, URB. SANTA 
CLARA, REF.: M-080/2017.

2/5

CVE: 07E100049607Q0Y5N1T1R8S1NB FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170300551

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 13/09/2017 Fecha: 13/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 13/09/2017 

serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaria General de Administración 
Digilal,0=Secretar¡a de Estado de Función Pública,C=ES - 13/09/2017 11:42:03

Hora: 11:42https://sede.alhaurindelalorre.es/

iridex.php?id=verificacíon

https://sede.alhaurindelalorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N« Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

PUNTO N°. 16.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESTÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE VIVIENDA UNTFAMILIAR AISLADA Y PTSCTNA EN CALLE 
SEGUIDILLAS N°. 71, URB. FUENSANGUÍNEA, REF.: M-089/2017.

PUNTO N°. 17.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESTÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA FAMILIAR ENTRE MEDIANERAS EN 
CALLE ALBAHACA N°. 22, URB. HUERTA NUEVA, REF.: M-090/2017.

PUNTO N°. 18.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA REFORMA Y AMPLIACIÓN DE VIVIENDA UNTFAMILIAR AISLADA EN LA 
PARCELA 8 DE LA UE-AL-02, BARRIADA DE LA ALQUERIA, REF.: M-101/2017.

PUNTO N°. 19.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE LICENCIA DE 
OBRA PARA CONSTRUCCIÓN DE PISCINA EN AVENIDA DE LA MUSICA N°. 23, URB. LA 
CAPELLANÍA, REF.: M-116/2017.

PUNTO N°. 20.- PROPUESTA DEL SR. ALCALDE RELATIVA A CONCESIÓN DE DEVOLUCIÓN 
DE FIANZA POR EJECUCIÓN DE CANALIZACIÓN DE SANEAMIENTO DE FECALES Y 
PLUVIALES EN URB. HUERTA ALTA, PARCELA I, MÓDULOS 1 Y 2, REF.: A-363/2017

111.- ORGANIZACION ADMINISTRATIVA, INVENTARIO, PERSONAL Y RECURSOS
HUMANOS

PUNTO N". 21.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE PERSONAL Y 
RECURSOS HUMANOS RELATIVA A CONCESIÓN DE REDUCCIÓN DE JORNADA 
LABORAL AL 50 POR CIENTO, POR EL PLAZO DE UN MES, POR CUIDADO DE 
FAMILIAR DE PRIMER GRADO A DOÑA R.S.P..

IV.- ASUNTOS SOCIALES Y DE LA FAMILIA, IGUALDAD, BOLSA DE EMPLEO, 
INMIGRACION Y PERSONAS CON NECESIDADES ESPECIALES

PUNTO N°. 22.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD Y 
BIENESTAR SOCIAL RELATIVA A CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA 
ASOCIACIÓN DE MUJERES VICTORIA KENT.

PUNTO N°. 23.- PROPUESTA DE LA SRA. CONCEJALA DELEGADA DE IGUALDAD Y 
BIENESTAR SOCIAL RELATIVA A CONCESIÓN DE SUBVENCIÓN NOMINATIVA A LA 
ASOCIACIÓN DE MUJERES POR LA ALEGRÍA.

3/5

CVE: 07E10004960700Y5N1T1R8S1N6 FIRMANTE-FECHA DOCUMENTO: 20170300551

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 13/09/2017 Fecha: 13/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 13/09/2017 Hora: 11:42https://sede.alhaurindelatorre.es/ senalNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU=Secretaría General de Administración

index.php?id=verificacion Digital,0=Secretaría de Estado de Función Pública,C=ES - 13/09/2017 11:42:03

https://sede.alhaurindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P.29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE 
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

V.- SEGURIDAD CIUDADANA Y MOVILIDAD URBANA, OCUPACION DE VÍA 
PÚBLICA, CONSUMO, SANIDAD Y SALUD, PARQUE MOVIL Y SERVICIO DE

ELECTRICIDAD

PUNTO N°. 24.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN A DON F.A.C. DE TARJETA DE ARMAS PARA 
USO PARTICULAR, RIFLE MODELO WELL L-96.

PUNTO N°. 25.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN A DON F.A.C. DE TARJETA DE ARMAS PARA 
USO PARTICULAR, RÉPLICA DE AIRSOFT MODELO STARK SI9.

PUNTO N°. 26.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN A DON F.A.C. DE TARJETA DE ARMAS PARA 
USO PARTICULAR, RIFLE MODELO WELL MBOóA.

PUNTO N°. 27.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA RELATIVA A CONCESIÓN A DOÑA A.A.R. DE TARJETA DE ARMAS PARA 
USO PARTICULAR, FUSIL MODELO SPECNA ARMS SA-07.

PUNTO N°. 28.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SEGURIDAD 
CIUDADANA Y VÍA PÚBLICA RELATIVA A AUTORIZACIÓN DE OCUPACIÓN DEL 
DOMINIO PÚBLICO EN CALLE VICENTE ALEIXANDRE N°. 19, EDF. VALLE Y MONTE, 
PARA REFORMA Y PINTADO DEL EDIFICIO.

PUNTO N°. 29.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD RELATIVA 
AL INICIO DE EXPEDIENTE SANCION ADOR POR INFRACCIÓN ADMINISTRATIVA 
GRAVE, TIPIFICADA EN EL ART. 19.3.1) DE LA LEY 28/2005, DE 26 DE DICIEMBRE,
EXPTE. SAN-TAB-1-2017.

PUNTO N°. 30.- PROPUESTA DEL SR. CONCEJAL DELEGADO DE SANIDAD RELATIVA 
AL INICIO DE EXPEDIENTE SANCIONADOR POR INFRACCIÓN ADMINISTRATIVA 
LEVE, TIPIFICADA EN EL ART. 40.G) DE LA LEY 11/2003, EXPTE. SAN-ANI-9-2017.

PUNTO N°. 31.- PROPUESTA DEL ÓRGANO INSTRUCTOR RELATIVA A CONCESIÓN DE 
LICENCIA PARA LA TENENCIA DE ANIMALES POTENCIALMENTE PELIGROSOS, 
EXPTE. L32/17.

4/5

CVE: 07E10004960700Y5N1T1R8S1N6 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 201703005S1 Ej

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 13/09/2017 Fecha: 13/09/2017

i-A.i https://sede.alhaijrindelatorre.es/ MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 13/09/2017 
serialNumber=S2833002E,CN=Sello de tiempo TS@ - @firma,OU-Secretaria General de Administración Hora: 11:42

Índex.php?id=verificacion Digital,0=Secretar¡a de Estado de Función Pública,C=ES - 13/09/2017 11:42:03 0F

https://sede.alhaijrindelatorre.es/


PLAZA DE LA JUVENTUD, S/N
C.P. 29130

TELF. 952 41 71 50
FAX 95 241 33 36

AYUNTAMIENTO
DE

ALHAURÍN DE LA TORRE
(MALAGA)

N° Entidad Local 01-29007-5

SECRETARIA

VL- ASUNTOS URGENTES 

PUNTO N° 32.- ASUNTOS URGENTES.

VIL- RUEGOS Y PREGUNTAS 

PUNTO N° 33.- RUEGOS Y PREGUNTAS.

Segundo. Notificar la presente Resolución a los miembros integrantes de la Junta de 
Gobierno Local, advirtiéndoles que, conforme a lo dispuesto en el art. 12.1 del ROF, deberán 
comunicar con la antelación necesaria cualquier causa justificada que implique la imposibilidad 
de asistir a la citada sesión.

Tercero. Que por la Secretaría Gen
eral se ponga a disposición de los Síes. Concejales la documentación de los asuntos 

incluidos en el orden del día, acompañando a la convocatoria copia de las actas de las sesiones 
anteriores que se sometan a aprobación, en su caso.

En Alhaurín de la Torre, en la fecha de la firma digital 
El Alcalde-Presidente La Secretaria General, doy fe

Fdo.: Joaquín Villanova Rueda Fdo.: Mn. Auxiliadora Gómez Sauz

5/5

CVE: 07E10004960700Y5N1T1R8S1N6 FIRMANTE - FECHA DOCUMENTO: 20170300551

URL Comprobación: JOAQUIN VILLANOVA RUEDA-ALCALDE - 13/09/2017 Fecha: 13/09/2017
MARIA AUXILIADORA GOMEZ SANZ-SECRETARIA - 13/09/2017 Hora: 11:42serialNumber=S2833002E.CN=Sello de tiempo TS@ - @firrna,OU=Secretaria General de Administración

index.php?id=verificacion Digital,0=Secretaria de Estado de Función Pública,C=ES - 13/09/2017 11:42:03


